泰安市森林专职消防员招录公告

为有效履行防范化解重大安全风险、应对处置森林火灾和其他自然灾害的职责使命，根据《关于加强全省森林消防专业队伍建设的意见》（鲁政办字〔2019〕200号）、《关于印发<全省森林消防专业队伍建设实施方案>的通知》（鲁森防发〔2020〕1号）、《<全省森林专职消防员招录工作实施方案>的通知》（鲁应急发〔2020〕3号）、《关于加强全市森林消防专业队伍建设的实施意见》（泰政办字〔2020〕16号）文件要求，现就面向社会公开招录森林专职消防员相关事项公告如下：
一、招录计划

经市政府批准，全市今年上半年招录森林专职消防员250名，均为男性。其中市森林消防大队招录30人，泰山区、岱岳区、宁阳县、东平县森林消防中队各招录30人、新泰市、肥城市森林消防中队各招录50人。

二、招录条件与范围

（一）具备中华人民共和国国籍；

（二）遵守宪法、法律和规章，拥护中国共产党的领导和社会主义制度；

（三）自愿加入森林消防专业队伍；

（四）年龄为18周岁至35周岁；

（五）具备高中以上文化程度；

（六）身体和心理健康；

（七）具有良好的品行；

（八）法律法规规定的其他条件。

大专以上学历的人员、解放军和武警部队退役士兵、职业院校的消防及相关专业毕业生优先招录。部分从事森林灭火工作年限较长、经验丰富且精力充足的人员，年龄可适度放宽到45岁以下，原则上不超过10%。森林专职消防员主要从本市（县、区）行政区域常住人口中招录，根据需要也可以面向其他市招录。

报名及资格审查

报名时间为即日起至2020年4月10日17时。
（一）网上报名方式。招录对象可登录泰安市应急管理局官网（http://yjglj.taian.gov.cn/）信息公开栏和“泰安消防”公众号，查看招录信息、下载报名登记表，填写报名登记表（附件1），将电子版发送至tahzfzglk@163.com。

（二）实地报名方式。招录对象也可到泰安市、县（市、区）招录办（附件2），领取报名表，现场填写报名信息。

（三）报名时要在报名表中填写报考的单位（大队或是某某县（市、区）中队）和“是否服从跨区调剂”选项，录用时按照招录意向择优录取。需要调剂时对选择服从调剂人员原则上按照“就近原则”进行调剂录取。

（四）资格审查及结果查询。资格审查采取各县（区）报名点初审，市招录办公室复核的方式进行。对提供虚假报名信息的，一律取消招录资格。招录单位将于2020年4月12日前，电话通知招录对象审查结果，通过资格审查的，须填写《森林专职消防员招录报名登记名册》,打印填写政审表（附件3），并准备身份证、户口本、退伍证、毕业证、立功受奖等证件证书原件和复印件等材料参加后续招录考核。

四、招录考核

招录考核具体安排：市森林专职消防员招录工作办公室统一发布招录信息；各县（市、区）组织资格初审、政治审核，市森林专职消防员招录工作办公室进行监督指导；体格检查、体能测试和岗位适应性测试、心理测试和面试根据安排，由市、各县（市、区）组织实施，市森林专职消防员招录工作办公室进行监督指导。招录对象要注意接听接收电话和短信通知，按照通知要求的具体时间、地点参加考核。

（一）政治考核。招录办对通过资格审查的招录对象参照征兵政治考核要求，按照规定程序审核招录对象的政治面貌、宗教信仰、政治言行等，对具有《征兵政治考核工作规定》第八条、第九条所列情形的，政治考核不得通过。
（二）体能测试和岗位适应性测试。按照《体能测试、岗位适应性测试项目及标准（暂行）》执行（附件4）。体能测试实行量化评分，有一个单项“不合格”的予以淘汰。岗位适应性测试有一个单项达不到“一般”标准的予以淘汰。

（三）心理测试和面试。心理测试采用消防员心理测查系统进行，由系统自动评判“合格”或“不合格”。面试参考事业单位公开招聘人员做法实施，实行量化评分，满分100分，低于60分的为“不合格”。心理测试和面试结果有一项为“不合格”的予以淘汰。

（四）体格检查。在指定的市级三甲以上综合性医院进行，参照《应征公民体格检查标准》执行，体检不合格的不予招录。招录对象对体检结果有疑问的，经市招录办公室和同级卫生部门共同研究，可以进行一次复检，体格检查结果以复检结论为准；对可通过服用药物或其他治疗手段影响检查结果的项目不予复检，初检结论为最终结论。基于消防救援工作强度风险高的特殊要求，对已评定残疾等级和有严重伤病治疗记录等不适宜从事消防救援工作的不予招录。

五、公示及录用

（一）公示。按照招录计划和招录对象的个人体能测试和面试总成绩排名，综合体格检查、政治考核、岗位适应性测试情况和优先录用条件，择优确定拟录用人员名单，面向社会公示，公示时间为7天。

（二）录用。根据公示情况，确定录用人员名单。对没有问题或者反映问题不影响录用的，按照规定程序办理录用手续；对有严重问题并查有实据的，不予录用；对反映有严重问题，但一时难以查实的，暂缓录用，待查实并作出结论后再决定是否录用。招录对象录用前须填写《献身消防救援事业志愿书》，拒不承诺的取消录用资格。

（三）入职培训。新录用的社会普通公民，参加不少于3个月的岗前培训。具备1年以上森林灭火救援经验的人员，参加不少于1个月的岗前培训。培训考核不合格，或有其他不适宜从事消防救援工作情形的，予以淘汰。培训合格的，正式签订《劳动合同》，明确双方权利义务。

六、薪酬待遇和保障

按照省有关部门制定的工资标准和森林专职消防员薪酬管理办法，为森林消防专业队伍人员缴纳“五险一金”，确保各项待遇与当地经济社会发展水平和承担的高危险性职业相适应。新工资标准和森林消防员薪酬管理办法出台前，按现有标准执行。

七、纪律与监督

森林专职消防员招录坚持信息公开、过程公开、结果公开，主动接受监督。市应急管理局设立举报电话（0538-6995675）、市消防救援支队设立举报电话（0538-8129053），及时受理相关举报投诉并按有关规定调查处理。

八、其他事项
（一）疫情防控期间，参加现场报名和招录考核时，请报名人员做好自我防护措施，配合工作人员做好体温检测登记。对故意隐瞒造成不良后果的，将依法追究相关人员的法律责任。

（二）此次消防员招录工作由泰安市森林专职消防员招录工作办公室具体组织实施，不指定考试辅导用书，不举办也不委托任何单位或个人举办考试、测试辅导培训班。

（三）资格审查贯穿招录工作全过程。招录对象报名时提供虚假材料或故意隐瞒事实的，伪造、编造有关证件、材料、信息骗取招录资格的，作弊、串通作弊或参与组织作弊的，拒绝、妨碍工作人员履行管理职责的，威胁、侮辱、诽谤、诬陷工作人员或其他招录对象的，以及其他扰乱招录工作秩序的违纪违规行为，一经查实，取消录用资格。

（四）招录对象要注意接听接收电话和短信通知，按照通知要求的具体时间、地点参加考核，因招录对象自身原因未能按时参加招录工作的，视为自动放弃，后果由招录对象本人承担。

咨询电话：0538-6997017（6991585），0538-8129039。咨询时间：工作日8:30-11:30，14:00-17:00。

附件：  1、森林专职消防员招聘报名表
全市森林专职消防员报名点及联系方式

森林专职消防员招聘政审表

体能测试、岗位适应性测试项目及标准

泰安市应急管理局     泰安市消防救援支队

2020年3月30日
附件：1
森林专职消防员招聘报名表
姓  名

泰安市应急管理局

   泰安市消防救援支队

说     明

一、表内的年、月、日一律用公历、阿拉伯数字填写。栏目内填不下的可加附页。贴本人近期免冠正面一寸照片。

二、“主要社会关系”栏及之前各项，由本人如实填写，其中：“户别”指本人是农业或非农业户口；“何时、何地、何人介绍加入何种组织、担任何种职务”指本人曾加入过何种社会团体、宗教组织等并在其中任何职务。

三、报名以纸质版和电子版两种方式进行。电子版报名表报至报名邮箱，待审查通过，接到电话通知后，本人持打印纸制版到报名地点报到；纸质版报名表由各招录办提供，报名人员需要时可到各招录办领取。

	姓    名

	曾 用 名

	贴

照

片

处

	出生日期

	性    别

	民    族

	籍    贯

	本人成份

	家庭出身

	户    别

	宗教信仰

	文化程度

	婚姻状况

	公民身份证件编号

	党团时间

	现工作单位职    务

	常住户口

所 在 地

	家庭住址

	联系方式
	本人手机号:

其他亲属手机号:

	何时、何地、何人介绍加入何种组织、担任何种职务

	何时、何单位、何原因受过何种奖惩

	受过何种

军事或专

业训练、

有何特长

	本人简历

及证明人

	家庭主要

成员姓名、

工作单位、

职业、政

治 面 貌

	主要社会关系姓名、工作单位、职业、政治面貌

	报考意向
	□泰安市森林消防大队

□        县（市、区） 森林消防中队

	是否服从跨区调剂
	□是

□否

附件2

全市森林专职消防员报名点及联系方式

	序号
	报名点
	地址
	联系方式
	备注

	1
	市招录办
	泰安市泰山区附中西路8号迎胜消防救援站
	市应急管理局：张 响

       0538-6997017

               17553866201
消防救援支队：刘兆雷

        0538-8129039

17805485588
	30人

	2
	泰山区招录办
	泰安市泰山区财源大街38号财源消防站（银泰中心东临）

	应急管理局：尚文强

       0538-2066627

消防大队：邱 浩

       0538-6303978
	30人

	3
	岱岳区招录办
	泰安高铁站往北200米路东岱岳区消防大队
	应急管理局：马文民

         0538-8568258

消防大队：毛月新

       0538-3328510
	30人

	4
	新泰市招录办

	1.新泰市东周路556号

2.新泰市新汶良达工业园
	应急管理局：张雷

0538-7266959

消防大队：张道建

0538-7310119
	50人

	5
	肥城市招录办
	1.肥城市新城街道办事处龙山路甲50号肥城市疾控中心大楼四楼

2. 肥城市吉山大街与朝阳路交叉口西150米
	应急管理局：黄惠清

0538-3221017

消防大队：程佳梁
0538- 3320119
	50人

	6
	宁阳县招录办

	1.宁阳县欣街路629号林业局6楼

2.宁阳县文化路79号
	应急管理局：马波
0538-5621119
消防大队：陈传凯
0538-5621225
	30人

	7
	东平县招录办

	1.东平县佛山街13号应急管理局

2.东平县州城街道工业园南首消防站

	应急管理局：解洪峰
0538-2855958

县消防大队：卜凡柱

0538-2870876
	30人

附件3

森林专职消防员招聘政审表
姓  名

泰安市应急管理局
  泰安市消防救援支队

说     明

一、表内的年、月、日一律用公历、阿拉伯数字填写。栏目内填不下的可加附页。贴本人近期免冠正面一寸照片。

二、“主要社会关系”栏及之前各项，由本人如实填写，其中：“户别”指本人是农业或非农业户口；“何时、何地、何人介绍加入何种组织、担任何种职务”指本人曾加入过何种社会团体、宗教组织等并在其中任何职务。

三、“学校工作单位、村、居委会、鉴定意见栏”：招收前系在校学生或待业青年的，由最后就读学校的原班主任或指定负责审查的人员填写；在外地就学，其学校无法直接填写本栏目的，应附原就读学校的调查证明材料；招收前系在职或下岗职工的，本人有工作单位的由所在单位负责审查的人员填写；本人没有工作单位的由居住地的村居委会、负责审查的人员填写。

四、“常住户口所在地公安派出所审查意见”栏，由本人到个人常住户口所在地派出所进行审查，由户口所在地派出所签署意见。

五、“市应急管理局、市消防救援支队政审结论意见”栏，由市应急管理局、市消防救援支队对各方面审查情况进行复查核定，作出政审结论意见。“县（市、区）应急管理局、消防救援大队救援政审结论意见”栏，由县（市、区）应急管理局、消防救援大队对各方面审查情况进行复查核定，作出政审结论意见。

	姓    名

	曾 用 名

	贴

照

片

处

	出生日期

	性    别

	民    族

	籍    贯

	本人成份

	家庭出身

	户    别

	宗教信仰

	文化程度

	婚姻状况

	公民身份证件编号

	党团时间

	现工作单位职    务

	常住户口

所 在 地

	家庭住址

	何时、何地、何人介绍加入何种组织、担任何种职务

	何时、何单位、何原因受过何种奖惩

	受过何种

军事或专

业训练、

有何特长

	本人简历

及证明人

	家庭主要

成员姓名、

工作单位、

职业、政

治 面 貌

	主要社会关系姓名、工作单位、职业、政治面貌

	是否服从跨区调剂

	学校工作单位、村、居委会、鉴定意见栏
	负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

	常住户口所在地派出所审查意见
	负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

	县（市、区）应急管理局、消防救援大队审查结论
	负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

	市应急管理局、市消防救援支队审查结论
	负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

负责人签名：         单位（盖章）         年   月   日

附件4

[image: image1.png]PREEIIRA . 13 B2 AR B B b (B4 )

— PREETIRTIE AT

KRS R AME ML AE

HE 13 (2838|483 (58 65|75 |85

2 3 4

5 6 7 H 9 | 10| 11

lsiTa| 14& 1 A,

B2 1 R 1 A

: 5157 BB sl
Qi\;‘gﬁ, R, 2

2. FEBBMENE BT fah{E . 3|8 T o T4I
BIRRFIETHE MR E
k. 4 B0 10 HEY,

A5

13710 | 1377 | 1375 | 1373 | 1279 | 127 | 1275 | 123

1179 | 103

10 %ot P el

1. A ABEA . 2. 7F 10 KK

Eﬁg@nﬁﬁzlf'ﬁﬂi FEEGERY 2 IRIEIR, 125 3 R
(fh) |IITEAER. 48018 10 HE), Sk 01 f«‘ﬁ‘“ﬂul o 5. BRHE
ﬁﬁﬁtiﬁmi&%&i‘“ﬂu 1#.

SANTES, B2
bk My ko
it

A28, FETIR

425" | 420" | 415"

410" | 4057 | 47007 | 3557 | 3507 | 3457 | 340"

NS EALTRI R
il 3. E 2L\ RRET
), il 1 2100-3000
AERIE 3 75, 31004000 K, EHEIN 100 KEE

53 | 55 | 57| 60 | 63 | 65 | 67

), R

ISpz R

YRR 2.

P SERSE IR AT

EETEE RS, ST BEHLP RS
SEEEINE, ARTIENME, WETE
o PRI, RRAEREI 1R, 3. B

- 4 B8 10 D), FBE S BRIEN 15

1L E—IAT IR
TN

e i
=

h “AEHE” 2. BFHKAEER 4000 RELTHEH

AT AT ML FHEGE . BEMIE
TRERARETR DLE” O HERE.

[image: image2.png]= RAE MR B AR

me Wik h5 [RiF % |~k
g5 EEARFE 20 3R BRREISNER 20 1Ry | ool s ool 500 250r]
EFEEET e mmr sy, wrmmsk, paEE | 1] 220) 250
FE2SKANEEAAR. RRAE.
%izﬁ%ﬁi«ﬁ B HE#))\)\ng‘ﬁ
e ROREVEA L AliEE—( DARR |y o "
B RIS ui;&ﬁ;e%“})\ L s S [0 ps
fe it hg
B2, EFiohy o 3 o | s
fes PRI (AT e i
)
IAE—TRATE— TER . 2.5 R K R R4 000K
g e 1£2000-3000% , 121002 32183 7,31 00-4000)
PR, SHBIN00K BB EIRH o

制发

制发

7